II. Id est, ubi domicilium habet,^{L. 2. D. ead.}

III. Aut ubi contraxit. Contractum autem non
est eo loco, quo inter contrahentes convenit, sed quo
pecunia solvenda est.^{L. 3. D. ead.}

IV. Si servus sub conditione dandae pecuniae sine
die heres institutus sit, et dubium sit, an is liber
heresque futurus sit, postulantibus creditoribus decerni
debet, ut si intra certum tempus is heres non exti-
terit, perinde omnia procedant, ac si heres institutus
non esset. Sed haec, quantum ad bona: liber enim
erit, licet heres non extiterit. Qui spopondit, se he-
reditatem aditum, vel actiones hereditarias suscipit,
defunctum defendere videtur et bonorum venditionem
non patitur.

V. Etiam bona minoris, si non defendatur, ven-
duntur, etsi non latitet, aut non videatur occultari,
qui non est idoneus ad se defendantum.^{L. 5. D. ead.}

VI. Si non expediat pupillo, hereditatem pater-
nam retinere, haec venditur, et quod supererit, con-
sequetur. Si vero antequam abstineret, aliquid bona
fide gesserit, hoc valet. Quodsi postquam creditorib-
us quibusdam solverit, honorum venditio facta sit,
desidia negligentis diligentem non laedit. Si vero
utroque debitum accipere volente, uni gratificatus
tutor solvit, candeum portionem alter etiam accipiet,
aut solutum communicatur. Hoc autem servatur, si
ex bonis paternis solutum sit: si enim aliunde pupil-
lus solverit, si quid sit in hereditate, id, quod solu-
tum est, deducit, sicut etiam negotiorum gestor. Sed
si nulla bona paterna adsint, solutum recipiet tan-
quam indebitum.

VII. Hereditarium aes alienum est etiam id, quod
quis, cum moreretur, daturum se promisit, et quod
fideiussor eius post mortem eius solvit.^{L. 7. D. ead.}

VIII. In venditionem bonorum etiam ususfructus
venit: appellatione enim dominii et ipse continetur.^{L. 8. D. ead.}

Qui in possessionem missus est, fructus stantes
praediorum vendere vel locare debuit, nisi antea a
debitore venditi aut locati fuerint: tunc enim, quod
actum est, non infrimatur, licet id minoris factum
sit: nisi si in fraudem creditorum hoc factum sit:^{§. 1. 2.}

^v) Cap. 14. in Syn. p. 442. ^w) Syn. δ ἀγοραστῆς. ^x) Fabr. ἀλλαγῆς. Cod. Coisl. et Syn. ἀνταλλαγῆς. ^y) Eadem inscriptionem exhibet Fabr. Cod. Coisl. et index ei praeceps, nisi quod Cod. Coisl. pro κατεχομένων habeat κατεχόμενον. Theod. ita exhibet: περὶ πρεγμάτων αἰδηρίας τοῦ διαιτηστοῦ κατέχοντος καὶ πιπράσκοντος, καὶ περὶ χωρισμῶν. ^z) Sic Fabr. Cod. Coisl. μὴ δέ. ^e) Sic Fabr. Cod. Coisl. εἰστ. ^d) Malum αὐτη, ut referatur ad χρῆσις. Fabr. Cod. Coisl. αὐτός.